
 

 

 

 

 

 

 

 

F&Mツアー 2022.12.24(土)晴 セイフティバス 

  ガイド 篠原 添乗 宮本  参加者 男２ 女 14 

7:15 集合―7:30 出発 

アクアライン―和田浦駅(現地集合者)－花嫁街道入口―経文石―駒返し―烏場山—花婿コース―黒滝―駅 

 

 

 

 

 

 

8:05 アクアラインに向かう久しぶりに海を見ながら  8:40~9:00 アクアライン工事中で仮設 WC 買い物する 

 人もいた、かなり強風 

 

 

 

 

 

 

 

9:53 道の駅わだはま wc   9:55 林道を 30 分歩く もう水仙咲く 

 10:07 花嫁街道 1,9 ㎞表示 

 10:14 大木南国ね 

 

 

 

 

 

 

 

 舗装道 30 分いやだな～ 

 ぶつぶつ言いながら標示版又あり 

 NO1 



 

 

 

 

 

 

 

 

青空のもと登山口迄未だだよ     10:23 道祖神 花嫁街道登山口着(横巻の長い道低山ですが 

 片側切れて所も有り注意して登りましょう」 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

WC 済ませたら出発です 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

10:41 出発 

 

 始めから急登赤い実が癒す 

 10:54 篠原さん私は初めてのガイドさん 

 噂はカリンさん聞いてます 

 ガイドです 

 大きな 

 リュックは 

 当たり前 

 なのかな～ 

  

                  NO2 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

10:50 急登 11:15 第一展望台休憩 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

11:38 第二展望台から光る海 

 

 

 

 マテバシイ林 

 

11:42 お花ないかな？と 

    思いめぐらす市毛さん 

 

 

 

11:45 経文石 

昔は石に梵字が書かれていたが風化により 我等も黙々と 

現在は見当たらない 歩くのみ 

 

 

12:06 狭い尾根 

 本当にトップが無く 

 何処までも続く尾根 

 Yamakara 独占の山だ~ 

 

 NO3 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 12:48~13:05 お昼だよ～ 

 素晴らしい場所で 15 分は短~い 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

13:17 第三展望台から富士山ばっちり 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 NO3B 



 ほんとだ～ 

 皆の目線は上 

 12:30 五十蔵分岐 

 進入禁止ロープ 

 

 

 

 

 

12:24 未だ紅葉きれいです 12:42~ 

 駒返したち休憩 水分補給 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 赤い実が山を華やかに 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

13:15~第三展望台から富士山見えました 

 

 

 

 

 

 

 

 

NO4 



 

 

 

 

 

 

        13:21 分岐五十蔵コースは禁止 

 葉が大きいわりに 1 個の花 

 

13:16 第三展望台から身を乗り出した 

 カラスバ山 

 最期の階段を 

 13:28 頂上には 

 花嫁の石像 

 男女年齢問わず 

 縁結び承ります 

 と書いてある？ 

 

 

 

 

 三角点 

13:28 頂上に 267m 

新日本百名山だそう 

クリスマスイブでサンタの帽子を 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

サンタさんが 3 人想い出の山行 NO5 



 

 

 

 

 

13:45 花婿コースで下山 

 南房総と鴨川市郡境いの細い尾根歩き 14:02 旧烏場展望台 

 14:18 落ち葉道歩く 

 

 

 

 

 

 

 

 

 14:50 金毘羅山 121m 通過 

 午後の日差しの中を 

 15:01 可愛い祠が 

 金毘羅神社 

 

 

 

 

 

 

 15:11 個の下に 

 黒滝待ってる 

 

 

階段降りると黒滝 NO6 

長者川中流落差 15m 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 15:20 何となく写真 

 

 

 

 

 

 

 

 

 15:22 

 綺麗でない水のほとり 

 歩いていく 

 御花好き姉妹？は見事な山茶花に 

 見守られ、、、 

 15:45 水仙 

 

 

 

 

15:30 ハイキング？コース版 

此処ら舗装道路約 30 分歩く！ 

一番嫌い途中 1 人になり道迷う？」 

 

 

 16:07 道の駅着 WC 済ませ 13，5 ㎞ 

 16:15 バス出発 5 時間予定 

 17:30~18:30 君津温泉@790 ゆっくり 6 時間 

 やっぱり一杯‼撮られました 天候良く富士山 

  長丁場だったが 

 楽しい 1 日でした NO7 今年最後の山行 


